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正門

西門

北門
ランバス記念
礼拝堂

Ⅰ号館 第二厚生棟

第三厚生棟

体育館

第一厚生棟
Ⅱ号館

Ⅲ号館

Ⅵ号館

Ⅶ号館
アカデミック
コモンズ

バスロータリー

Ⅳ号館
Ⅴ号館

関西学院大学  総合支援センター  キャンパス自立支援室
公式HP（http://www.kwansei.ac.jp/university/university_003952.html）
西宮上ケ原キャンパス  学生サービスセンター内 1 階
〒662－8501 兵庫県西宮市上ヶ原 1－1－155
TEL：0798－54－7034 ／ FAX：0798－54－7044
E-mail：jiritsu-nuc@kwansei.ac.jp

開室時間（キャンパス共通）  8:50～ 16:50（月～金）／ 8:50～ 12:20（土）

神戸三田キャンパス  アカデミックコモンズ内 1 階
〒669－1337 兵庫県三田市学園 2－1
TEL：079－565－7903 ／ FAX：079－565－7929
E-mail：jiritsu-ksc@kwansei.ac.jp

バリアフリーマップ、障がい学生修学支援に関するお問い合わせ先

神戸三田
キャンパス

神戸三田
キャンパス
神戸三田
キャンパス

行 先

アカデミックコモンズ
（キャンパス自立支援室、保健館分室、

キャンパス事務室等　　　　　　　  ）
第二厚生棟

（食堂、学生ホール、ラウンジ）

第三厚生棟
（コンビニ、学生ホール等）

第一厚生棟
（食堂、物販）

Ⅳ号館
Ⅴ号館
Ⅵ号館

（理工学部事務室、図書メディア館等）

Ⅶ号館

バスローターリーから推奨入口までの移動時間

車いす（目安）

 3.5 分

 1分

 2 分

 5分

 5分
 6.5 分

 4.5 分

 4分行 先

Ⅰ号館
（総合政策学部事務室）

Ⅱ号館
Ⅲ号館

第一厚生棟
（食堂、物販等）

正門から推奨入口までの移動時間

車いす（目安）

 3.5 分

 3.5 分
 5分

 5分

2016 年 7月31日発行

※支援室入口まで

自動ドア

スライドドア

Push／ Pullドア

点字ブロック

スロープ

段差 ＆ 階段

ゆるやかな傾斜

多目的トイレ （広い、オストメイトあり）

多目的トイレ （標準サイズ）

エレベーター （大、ストレッチャー入るサイズ）

エレベーター （標準サイズ）

ポール・幅広の格子ふた
ふたのない溝、悪路、
縁石による段差
推奨入口

車いす用駐車場

AED

キャンパス自立支援室

避難場所

公衆電話

バリアフリーマップ記号一覧

EV

EV

P

このマップは、現在の関西学院大学の各キャンパスのバリア
フリー状況、避難場所等についてお知らせするものです。
キャンパス自立支援室に集う学生たちのアクセシビリティ・
リサーチをもとに、学内の関係機関と連携しながら、利用者
の目線に立って作成しました。
イラスト等の文字に頼らない方法で分かりやすく表し、利用
者の利便性を考え、それぞれの校舎・施設へのアクセス方法
が分かるよう工夫しています。
このマップが、関西学院大学を利用するみなさんの一助とな
るよう、一同願っております。

関西学院大学は、すべての利用者にとって
アクセシブルなキャンパスをめざしています。

関西学院大学
バリアフリーマップ
KWANSEI GAKUIN UNIVERSITY Barrier-free Map

※マップ内のトイレ・エレベーター等の設備の詳細は
別冊「2017年度関西学院大学バリアフリー設備等
ブックレット」にまとめています。ご入用の方は
キャンパス自立支援室までお問い合わせください。

※2017年7月1日現在のキャンパスマップです。
※2016 年度バリアフリーマップ隊が作成、
2017 年アクセシビリティリサーチメンバー
の学生が改訂しました。
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×車・バイク
○自転車

2F

ラウンジ

1F

2F

1F

1F・3F

1F

1F

1F

門衛室門衛室

門衛室

1F

1F

1F

バックネット裏

観客席

1F
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EV
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1F

1F

1F

3F

1F
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P

P

1F

3F

1F

2F

関西学院会館

大学図書館

時計台

中央講堂

中央芝生

ランバス
記念礼拝堂

正門

保健館

吉岡記念館

D号館

F号館

E号館

H号館

A号館

B号館

経済学部

日本庭園

学生会館旧館

学生会館新館

総合体育館

第 1フィールド

第 2フィールド

グラウンド

G号館

C号館

学生サービスセンター

第２教授研究館

第 1
教授研究館
（本館）

第1教授
研究館（新館）

グラウンド

8号館

6号館
7号館

3号館

2号館

4号館

1号館

聖和の森

図書館 南門

正門 山川記念館

聖和乳幼児
保育センター

大学院棟

関西学院
幼稚園

ゲーンズハウス

5号館

ハミル館

第 5別館

第 4別館

商学部

全学共用棟

大学院 1号館

弓道場

法学部

グリークラブ
ホール

絵画部
アトリエ

茶室

社会学部

社会学部

神学部

文学部

文学部
新館

本部棟
新月池

法科大学院 ボランティア
活動支援センター

情報メディア棟
メディア・
研究棟

学院本館

西宮聖和
キャンパス

西宮聖和
キャンパス
西宮聖和
キャンパス

西 宮
上ケ原
キャンパス

西 宮
上ケ原
キャンパス

西 宮
上ケ原
キャンパス

行 先

吉岡記念館
（神学部事務室）

神学部
文学部

（文学部事務室）

社会学部
（社会学部事務室）

法学部
（法学部事務室）

経済学部
（経済学部事務室）

商学部
（商学部事務室）

G号館
（人間福祉学部事務室、国際学部事務室、   

言語コミュニケーション文化研究科事務室）
中央講堂
大学図書館

学生サービスセンター
（キャンパス自立支援室、学生支援相

談室、学生課、キャリアセンター 　）
学生会館新館

（大学生協、学生食堂等）

法科大学院
（司法研究科事務室）

全学共用棟
（経営戦略研究科事務室）

正門から推奨入口までの移動時間

車いす（目安）

 1.5 分

 2.5 分

 4分

 5分

 6 分

 3.5 分

 2.5 分

 6 分

 2 分
 3.5 分

 5 分

 8 分

 2 分

 4.5 分

行 先

1号館
（教育学部事務室）

正門から推奨入口までの移動時間

車いす（目安）

 1.5 分

自動ドア

スライドドア

Push／ Pullドア

点字ブロック

スロープ

段差 ＆ 階段
急な傾斜
ゆるやかな傾斜

多目的トイレ 
（広い、オストメイトあり）
多目的トイレ 
（標準サイズ）
エレベーター 
（大、ストレッチャー入るサイズ）
エレベーター 
（標準サイズ）

ポール・幅広の格子ふた
ふたのない溝、悪路、
縁石による段差
推奨入口

車いす用駐車場

AED

キャンパス自立支援室

避難場所

公衆電話

バリアフリーマップ記号一覧

EV

EV

P




